[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 218 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a regulamentação e a fiscalização do recolhimento de lixo, em toda a extensão, da Rua Francisco Emboaba de Oliveira, no bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores, que reclamam que os servidores da limpeza não estão passando na referida rua diariamente. Sendo assim, o lixo é acumulado no final da rua, o que causa transtornos aos demais moradores que moram próximos à este local, pois os lixos ficam espalhados, trazendo mal cheiro e o aparecimento de insetos e animais peçonhentos, além dos animais domésticos que reviram os lixos, agravando o problema.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR